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W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego     
pn. „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Sławno”, w imieniu 
Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 
 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne 

dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez 

przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą  

i przekazaniu placu budowy?  

Odpowiedź 1: Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie niezbędne dokumenty 

umożliwiające rozpoczęcie realizacji prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą. 

 

Pytanie 2: Zgodnie z zapisami SWZ załączone do dokumentacji przetargowej przedmiary 

są elementem pomocniczym i należy je zweryfikować. Prosimy o informację czy oferenci 

mogą go samodzielnie korygować dopisując roboty konieczne do wykonania a niezbędne 

do prawidłowego wykonania robót. Jeśli nie to w jaki sposób należy ująć je w cenie?  

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza możliwość korygowania przedmiarów, tak aby 

przedłożone kosztorysy zawierały wszystkie niezbędne pozycje do realizacji przedmiotu 

zamówienia zgodnie z projektem budowlanym. 

 

Pytanie 3: Zgodnie z rozdziałem II SWZ pkt 4 Uwagi do zamówienia pkt 15, 16, 17, 18, 19 

należy wykonać pewne prace dodatkowe np. wymiana, zasuw, hydrantów itp. Czy roboty 

te są uwzględnione w załączonych przedmiarach czy też należy je doliczyć dodatkowo?  

Odpowiedź 3: Prace dodatkowe ujęte w SWZ w części Uwagi do zamówienia pkt 15, 16, 

17, 18 i 19 zostały ujęte w przedmiarach. 

 

Pytanie 4: W udostępnionej dokumentacji załączono zał. nr. 7 /zakres poszczególnych 

odcinków/. Prosimy o potwierdzenie iż nawierzchnie zaznaczone kolorem na załączniku 

nr. 7 są faktycznym całym zakresem robót do realizacji. Jeśli nie prosimy o zamieszczenie 

rys nr 7 z zaznaczeniem kolorem faktycznego zakresu robót do wykonania.  

Odpowiedź 4: Załącznik graficzny nr 7 przedstawia początek i koniec każdego z odcinków 

dróg. 

 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie dotychczasowe i przyszłe odpowiedzi 

Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część 

SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas 

wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych?  

Odpowiedź 5: Tak, wszystkie dotychczasowe i przyszłe odpowiedzi Zamawiającego na 

pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i 

druków oraz kosztorysów ofertowych. 



 

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężników i oporników kl. T ?  

Odpowiedź 6: Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężników i oporników kl. T. 

 

Pytanie 7: Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie płyty odciążającej nad 

przepustem?  

Odpowiedź 7: W wycenie robót budowlanych należy wycenić wszystkie prace ujęte  

w SWZ.  

 

Pytanie 8:  Proszę o potwierdzenie, że kategoria ruchu to KR 1-2.  

Odpowiedź 8: Zamawiający potwierdza, że kategoria ruchu na przedmiotowych 

odcinkach dróg to KR 1-2. 

 

Pytanie 9:  Dot. odc. A, B, C, E, F czy należy uwzględnić rozbiórkę bruku? Jeżeli tak to 

proszę podać ilości.  

Odpowiedź 9: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego przedmiotowe odcinki dróg nie posiadają 

nawierzchni brukowych. W celu przygotowania rzetelnej wyceny robót, Wykonawca 

powinien wykonać wizję w terenie.  

 

Pytanie 10:  Dot. odc. A czy montaż ogrodzenia dotyczy materiału z odzysku czy należy 

uwzględnić zakup nowego ogrodzenia.  

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że w ofercie na realizację przedmiotu zamówienia 

należy uwzględnić następujące rozwiązanie dotyczące ogrodzenia na odcinku A: 

1) dz. nr 49/2 - ogrodzenie z siatki, słupki i siatka nowa stalowe cynkowane wysokość 

ok. 150 cm dł. 39 m, 

2) dz. nr 48/2 - rezygnacja z przestawienia ogrodzenia, 

3) dz. nr 47/1 - ogrodzenie z siatki, słupki i siatka nowe stalowe cynkowane wysokość  

ok. 150 cm dł. 37 m, wys. ok. 110 cm dł. 22 m, 

4) dz. nr 46/2 - ogrodzenie panelowe kute - przestawienie z wykorzystaniem istniejących 

elementów, nowa podmurówka dł. 21 m, 

5) ogrodzenie panelowe - przestawienie z wykorzystaniem istniejących elementów 8 m, 

6) dz. nr 47/1 - ogrodzenie z siatki, słupki i siatka nowa stalowe cynkowane, wysokość  

ok. 110 cm dł. 16 m, 

7) dz. nr 46/2 - ogrodzenie panelowe - przestawienie z wykorzystaniem istniejących 

elementów dł. 5 m, 

8) ogrodzenia z siatki - przestawienie z wykorzystaniem istniejących elementów dł. 5 m. 

 

Pytanie 11:  Dot. odc. D czy w wycenie ująć montaż ogrodzenia? Jeżeli tak to materiał ma 

być z odzysku czy nowy?  

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje na odcinku D 

tylko rozbiórkę ogrodzenia. 

 

Pytanie 12:  Dot. odc. F, G czy należy uwzględnić humusowanie? Jeżeli tak to proszę podać 

ilości.  

Odpowiedź 12: Tak, należy oszacować koszt humusowania do granicy pasa drogowego na 

podstawie projektu budowlanego.  



 

Pytanie 13:  Proszę o potwierdzenie, że oprócz skropienia nawierzchni w wycenie należy 

uwzględnić oczyszczenie nawierzchni.  

Odpowiedź 13: Nawierzchnię należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz 

specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót. 

 

Pytanie 14:  Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający 

zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.  

Odpowiedź 14: Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie Zamawiający na realizację 

zamówienia planuje przeznaczyć 4.492.588,70 zł. 
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